

## **Отчет о проведении специальной оценки условий труда в организации**

**Федеральное государственное унитарное предприятие  
"Предприятие по обращению с радиоактивными отходами  
"РосРАО" Северо-Западный центр по обращению с  
радиоактивными отходами "СевРАО" - филиал федерального  
государственного унитарного предприятия "Предприятие по  
обращению с радиоактивными отходами "РосРАО"**

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                    | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|                                             | всего                                                                            | в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|                                             |                                                                                  |                                                                    |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                  | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 108                                                                              | 108                                                                | 0                                                                                                                                                         | 13      | 20      | 13  | 51  | 11   | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 106                                                                              | 106                                                                | 0                                                                                                                                                         | 13      | 20      | 13  | 49  | 11   | 0       |
| из них женщин                               | 25                                                                               | 25                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 5       | 4       | 0   | 16  | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                  | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                  | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Наименование рабочего места (профессии, должности)                   | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                                      | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                                                    | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| <b>АУП</b>                          |                                                                      |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | Руководитель центра - директор отделения                             |                                  |               |                                                | 2   |           |                      |                |                    |                          | 3.3                    |                        | 2                        | 2                          | 3.2                              | 3.3                                     | 3.3                                                                          | да                                      | да                                                    | да                                                      | нет                                                     | да                                        | нет                                      |
| 2                                   | Инженер по охране труда                                              |                                  |               |                                                | 2   |           |                      |                |                    |                          | 3.1                    |                        | 2                        | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | 3.1                                                                          | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | да                                        | нет                                      |
| 3                                   | Делопроизводитель                                                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        |                            |                                  | 2                                       | 2                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 4                                   | Специалист                                                           |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        |                            |                                  | 2                                       | 2                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 5                                   | Специалист                                                           |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        |                            |                                  | 2                                       | 2                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 6                                   | Заместитель директора отделения - главный инженер                    |                                  |               |                                                | 2   |           |                      |                |                    |                          | 3.3                    |                        | 2                        | 2                          | 3.2                              | 3.3                                     | 3.3                                                                          | да                                      | да                                                    | да                                                      | нет                                                     | да                                        | нет                                      |
| 7                                   | Заместитель главного инженера (главный физик)                        |                                  |               |                                                | 2   |           |                      |                |                    |                          | 3.3                    |                        | 2                        | 2                          | 3.2                              | 3.3                                     | 3.3                                                                          | да                                      | да                                                    | да                                                      | нет                                                     | да                                        | нет                                      |
| 8                                   | Инженер по учету ядерных материалов и радиоактивных веществ          |                                  |               |                                                | 2   |           |                      |                |                    |                          | 3.1                    |                        | 2                        | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | 3.1                                                                          | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | да                                        | нет                                      |
| 9                                   | Инженер по техническому надзору                                      |                                  |               |                                                | 2   |           |                      |                |                    |                          | 3.1                    |                        | 2                        | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | 3.1                                                                          | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | да                                        | нет                                      |
| <b>Участок по обращению с ОЯТ</b>   |                                                                      |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 10                                  | Руководитель участка                                                 |                                  |               |                                                | 2   |           |                      |                |                    |                          | 3.3                    |                        | 2                        | 2                          | 3.2                              | 3.3                                     | 3.3                                                                          | да                                      | да                                                    | да                                                      | нет                                                     | да                                        | да                                       |
| 11                                  | Инженер по обращению с ОЯТ                                           |                                  |               | 2                                              | 2   |           |                      | 2              | 2                  |                          | 3.3                    |                        | 2                        | 2                          | 3.2                              | 3.3                                     | 3.3                                                                          | да                                      | да                                                    | да                                                      | нет                                                     | да                                        | да                                       |
| 12                                  | Инженер КИП и СУЗ                                                    | 2                                |               | 2                                              | 2   |           |                      |                | 2                  |                          | 3.3                    |                        | 2                        | 2                          | 3.2                              | 3.3                                     | 3.3                                                                          | да                                      | да                                                    | да                                                      | нет                                                     | да                                        | да                                       |
| 13                                  | Переработчик радиоактивных отходов 4 разряда (заведующий хранилищем) | 2                                |               | 2                                              | 3.1 |           |                      | 2              | 3.1                |                          | 3.3                    |                        | 2                        | 3.3                        | 3.2                              | 3.4                                     | 3.4                                                                          | да                                      | да                                                    | да                                                      | нет                                                     | да                                        | да                                       |
| 14                                  | Переработчик радиоактивных отходов 4 разряда (заведующий хранилищем) | 2                                |               | 2                                              | 3.1 |           |                      | 2              | 3.1                |                          | 3.3                    |                        | 2                        | 3.3                        | 3.2                              | 3.4                                     | 3.4                                                                          | да                                      | да                                                    | да                                                      | нет                                                     | да                                        | да                                       |
| 15                                  | Переработчик радиоактивных отходов 4 разряда (заведующий хранилищем) | 2                                |               | 2                                              | 3.1 |           |                      | 2              | 3.1                |                          | 3.3                    |                        | 2                        | 3.3                        | 3.2                              | 3.4                                     | 3.4                                                                          | да                                      | да                                                    | да                                                      | нет                                                     | да                                        | да                                       |

| 1                                                                                  | 2                                                                    | 3 | 4 | 5 | 6   | 7 | 8 | 9 | 10  | 11 | 12  | 13 | 14 | 15  | 16  | 17  | 18  | 19 | 20  | 21  | 22  | 23 | 24  |
|------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|---|---|---|-----|---|---|---|-----|----|-----|----|----|-----|-----|-----|-----|----|-----|-----|-----|----|-----|
| 16                                                                                 | Переработчик радиоактивных отходов 4 разряда (заведующий хранилищем) | 2 |   | 2 | 3.1 |   |   | 2 | 3.1 |    | 3.3 |    | 2  | 3.3 | 3.2 | 3.4 | 3.4 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 17                                                                                 | Переработчик радиоактивных отходов 4 разряда                         | 2 |   | 2 | 3.1 |   |   | 2 | 3.1 |    | 3.3 |    | 2  | 3.3 | 3.2 | 3.4 | 3.4 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 18                                                                                 | Переработчик радиоактивных отходов 4 разряда                         | 2 |   | 2 | 3.1 |   |   | 2 | 3.1 |    | 3.3 |    | 2  | 3.3 | 3.2 | 3.4 | 3.4 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 19                                                                                 | Переработчик радиоактивных отходов 4 разряда                         | 2 |   | 2 | 3.1 |   |   | 2 | 3.1 |    | 3.3 |    | 2  | 3.3 | 3.2 | 3.4 | 3.4 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 20                                                                                 | Переработчик радиоактивных отходов 4 разряда                         | 2 |   | 2 | 3.1 |   |   | 2 | 3.1 |    | 3.3 |    | 2  | 3.3 | 3.2 | 3.4 | 3.4 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 21                                                                                 | Переработчик радиоактивных отходов 4 разряда                         | 2 |   | 2 | 3.1 |   |   | 2 | 3.1 |    | 3.3 |    | 2  | 3.3 | 3.2 | 3.4 | 3.4 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 22                                                                                 | Переработчик радиоактивных отходов 4 разряда                         | 2 |   | 2 | 3.1 |   |   | 2 | 3.1 |    | 3.3 |    | 2  | 3.3 | 3.2 | 3.4 | 3.4 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 23                                                                                 | Переработчик радиоактивных отходов 4 разряда                         | 2 |   | 2 | 3.1 |   |   | 2 | 3.1 |    | 3.3 |    | 2  | 3.3 | 3.2 | 3.4 | 3.4 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| <b>Гараж</b>                                                                       |                                                                      |   |   |   |     |   |   |   |     |    |     |    |    |     |     |     |     |    |     |     |     |    |     |
| 24                                                                                 | Начальник гаража                                                     | 2 |   | 2 | 2   |   |   |   | 2   |    | 3.1 |    | 2  | 2   | 1   | 3.1 | 3.1 | да | нет | нет | нет | да | нет |
| 25                                                                                 | Механик гаража                                                       | 2 |   | 2 | 2   |   |   |   | 2   |    | 3.1 |    | 2  | 2   |     | 3.1 | 3.1 | да | нет | нет | нет | да | нет |
| 26                                                                                 | Водитель автомобиля 5 разряда                                        | 2 |   | 2 | 2   | 2 |   | 2 | 2   |    | 3.2 |    | 2  | 3.2 | 2   | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | нет |
| 27                                                                                 | Водитель автомобиля 6 разряда                                        | 2 |   | 2 | 2   | 2 |   | 2 | 2   |    | 3.2 |    | 2  | 3.2 | 2   | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | нет |
| 28                                                                                 | Водитель автомобиля 6 разряда                                        | 2 |   | 2 | 2   | 2 |   | 2 | 2   |    | 3.2 |    | 2  | 3.2 | 2   | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | нет |
| 29                                                                                 | Водитель автомобиля 5 разряда                                        | 2 |   | 2 | 2   | 2 |   | 2 | 2   |    | 3.2 |    | 2  | 3.2 | 2   | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | нет |
| 30                                                                                 | Водитель погрузчика 6 разряда                                        | 2 |   | 2 | 2   | 2 |   | 2 | 2   |    | 3.2 |    | 2  | 3.2 | 2   | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | нет |
| 31                                                                                 | Машинист крана автомобильного 6 разряда                              | 2 |   | 2 | 2   | 2 |   | 2 | 2   |    | 3.2 |    | 2  | 3.2 | 2   | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | нет |
| <b>Служба радиационной безопасности (СРБ)</b>                                      |                                                                      |   |   |   |     |   |   |   |     |    |     |    |    |     |     |     |     |    |     |     |     |    |     |
| 32                                                                                 | Начальник службы радиационной безопасности                           | 2 |   |   | 2   |   |   |   |     |    | 3.3 |    | 2  | 2   | 1   | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| <b>Служба радиационной безопасности (СРБ) Участок радиационного контроля</b>       |                                                                      |   |   |   |     |   |   |   |     |    |     |    |    |     |     |     |     |    |     |     |     |    |     |
| 33                                                                                 | Начальник участка радиационного контроля                             | 2 |   |   | 2   |   |   |   |     |    | 3.3 |    | 2  | 2   | 1   | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 34                                                                                 | Мастер участка радиационного контроля                                | 2 |   |   | 2   |   |   |   |     |    | 3.3 |    | 2  | 2   | 1   | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 35                                                                                 | Дозиметрист 3 разряда                                                | 2 |   |   | 2   |   |   |   |     |    | 3.3 |    | 2  | 2   |     | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 36                                                                                 | Дозиметрист 3 разряда                                                | 2 |   |   | 2   |   |   |   |     |    | 3.3 |    | 2  | 2   |     | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 37                                                                                 | Дозиметрист 3 разряда                                                | 2 |   |   | 2   |   |   |   |     |    | 3.3 |    | 2  | 2   |     | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 38                                                                                 | Дозиметрист 3 разряда                                                | 2 |   |   | 2   |   |   |   |     |    | 3.3 |    | 2  | 2   |     | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 39                                                                                 | Дозиметрист 3 разряда                                                | 2 |   |   | 2   |   |   |   |     |    | 3.3 |    | 2  | 2   |     | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 40                                                                                 | Дозиметрист 3 разряда                                                | 2 |   |   | 2   |   |   |   |     |    | 3.3 |    | 2  | 2   |     | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 41                                                                                 | Дозиметрист 3 разряда                                                | 2 |   |   | 2   |   |   |   |     |    | 3.3 |    | 2  | 2   |     | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 42                                                                                 | Дозиметрист 3 разряда                                                | 2 |   |   | 2   |   |   |   |     |    | 3.3 |    | 2  | 2   |     | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 43                                                                                 | Дозиметрист 3 разряда                                                | 2 |   |   | 2   |   |   |   |     |    | 3.3 |    | 2  | 2   |     | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 44                                                                                 | Дозиметрист 3 разряда                                                | 2 |   |   | 2   |   |   |   |     |    | 3.3 |    | 2  | 2   |     | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 45                                                                                 | Дозиметрист 3 разряда                                                | 2 |   |   | 2   |   |   |   |     |    | 3.3 |    | 2  | 2   |     | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| 46                                                                                 | Врач-радиолог                                                        | 2 |   |   | 2   |   |   |   |     |    | 3.3 |    | 2  | 2   | 1   | 3.3 | 3.3 | да | да  | да  | нет | да | да  |
| <b>Служба радиационной безопасности (СРБ) Участок дезактивации и спецобработки</b> |                                                                      |   |   |   |     |   |   |   |     |    |     |    |    |     |     |     |     |    |     |     |     |    |     |

| 1                                                                                           | 2                                                                       | 3 | 4 | 5 | 6   | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12  | 13 | 14 | 15  | 16  | 17  | 18  | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---|---|---|-----|---|---|---|----|----|-----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 47                                                                                          | Начальник участка дезактивации и спец. обработки                        | 2 |   |   | 2   |   |   | 2 |    |    | 3.3 |    | 2  | 2   | 1   | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | да  |
| 48                                                                                          | Техник                                                                  | 2 |   |   | 2   |   |   | 2 |    |    | 3.3 |    | 2  | 2   |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | да  |
| 49                                                                                          | Дезактиваторщик 3 разряда                                               | 2 |   |   | 2   |   |   | 2 |    |    | 3.3 |    | 2  | 2   |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | да  |
| 50                                                                                          | Дезактиваторщик 3 разряда                                               | 2 |   |   | 2   |   |   | 2 |    |    | 3.3 |    | 2  | 2   |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | да  |
| 51                                                                                          | Дезактиваторщик 3 разряда                                               | 2 |   |   | 2   |   |   | 2 |    |    | 3.3 |    | 2  | 2   |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | да  |
| 52                                                                                          | Дезактиваторщик 3 разряда                                               | 2 |   |   | 2   |   |   | 2 |    |    | 3.3 |    | 2  | 2   |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | да  |
| 53                                                                                          | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 3 разряда     | 2 |   | 2 | 2   |   |   |   | 2  |    | 3.3 |    | 2  | 2   |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | да  |
| <b>Служба радиационной безопасности (СРБ) Радиохимическая и радиологическая лаборатория</b> |                                                                         |   |   |   |     |   |   |   |    |    |     |    |    |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 54                                                                                          | Начальник лаборатории                                                   | 2 |   |   | 2   |   |   |   |    |    | 3.3 |    | 2  | 1   | 1   | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | да  |
| 55                                                                                          | Инженер-радиохимик                                                      | 2 |   |   | 2   |   |   |   |    |    | 3.3 |    | 2  | 1   | 1   | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | да  |
| 56                                                                                          | Лаборант-радиометрист 2 разряда                                         | 2 |   |   | 2   |   |   |   |    |    | 3.3 |    | 2  | 2   | 1   | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | да  |
| 57                                                                                          | Лаборант химического анализа 2 разряда                                  | 2 |   |   | 2   |   |   |   |    |    | 3.3 | 2  | 2  | 2   | 1   | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | да  |
| 58                                                                                          | Пробоотборщик 1 разряда                                                 | 2 |   |   | 2   |   |   |   |    |    | 3.3 |    | 2  | 2   | 1   | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | да  |
| <b>Электромеханическая служба</b>                                                           |                                                                         |   |   |   |     |   |   |   |    |    |     |    |    |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 59                                                                                          | Начальник электромеханической службы                                    | 2 |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  | 2  | 3.2 |    | 2  | 2   | 1   | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | нет | да  | нет |
| 60                                                                                          | Начальник участка                                                       | 2 |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  | 2  | 3.2 |    | 2  | 2   | 1   | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | нет | да  | нет |
| 61                                                                                          | Электромонтёр по эксплуатации распределительных сетей 0,4 кВт 4 разряда | 2 |   | 2 | 2   |   |   |   | 2  | 2  | 3.2 |    | 2  | 3.2 |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | нет |
| 62                                                                                          | Электромонтёр по эксплуатации распределительных сетей 0,4 кВт 4 разряда | 2 |   | 2 | 2   |   |   |   | 2  | 2  | 3.2 |    | 2  | 3.2 |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | нет |
| 63                                                                                          | Электромонтёр по эксплуатации распределительных сетей 6 кВт 5 разряда   | 2 |   | 2 | 2   |   |   |   | 2  | 2  | 3.2 |    | 2  | 3.2 |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | нет |
| 64                                                                                          | Электромонтёр по эксплуатации распределительных сетей 6 кВт 5 разряда   | 2 |   | 2 | 2   |   |   |   | 2  | 2  | 3.2 |    | 2  | 3.2 |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | нет |
| 65                                                                                          | Электромонтёр по обслуживанию подстанций 4 разряда                      | 2 |   | 2 | 2   |   |   |   | 2  | 2  | 3.2 |    | 2  | 3.2 |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | нет |
| 66                                                                                          | Электромонтёр по обслуживанию подстанций 4 разряда                      | 2 |   | 2 | 2   |   |   |   | 2  | 2  | 3.2 |    | 2  | 3.2 |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | нет |
| 67                                                                                          | Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда                      | 2 |   | 2 | 3.2 |   |   | 2 | 2  | 2  | 3.2 |    | 2  | 3.1 |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | нет |
| 68                                                                                          | Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда                      | 2 |   | 2 | 3.2 |   |   | 2 | 2  | 2  | 3.2 |    | 2  | 3.1 |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | нет | да  | нет |
| <b>Служба безопасности</b>                                                                  |                                                                         |   |   |   |     |   |   |   |    |    |     |    |    |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 69                                                                                          | Главный специалист по безопасности-начальник службы безопасности        |   |   |   | 2   |   |   |   |    |    | 3.1 |    | 2  | 1   | 3.1 | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | да  | нет |
| 70                                                                                          | Инженер по инженерно-техническим средствам физической защиты            |   |   |   | 2   |   |   |   |    |    | 3.1 |    | 2  | 2   | 3.1 | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | да  | нет |
| 71                                                                                          | Ведущий инженер по инженерно-техническим средствам физической защиты    |   |   |   | 2   |   |   |   |    |    | 3.1 |    | 2  | 1   | 3.1 | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | да  | нет |
| 72                                                                                          | Дежурный бюро пропусков                                                 |   |   |   |     |   |   |   |    |    |     |    | 2  |     | 1   | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| 1                                                                               | 2                                                                     | 3   | 4 | 5 | 6   | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12  | 13 | 14 | 15  | 16  | 17  | 18  | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|---|---|-----|---|---|---|----|----|-----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| <b>Группа материально-технического обеспечения</b>                              |                                                                       |     |   |   |     |   |   |   |    |    |     |    |    |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 73                                                                              | Главный специалист по материально-техническому обеспечению            |     |   | 2 |     |   |   |   |    |    |     |    | 2  | 1   |     | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 74                                                                              | Кладовщик 2 разряда                                                   |     |   | 2 |     |   |   |   |    |    |     |    | 2  | 2   |     | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Участок ремонта и обслуживания оборудования и систем, обеспечивающих ЯРБ</b> |                                                                       |     |   |   |     |   |   |   |    |    |     |    |    |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 75                                                                              | Начальник участка РМУ                                                 | 2   |   |   | 2   |   |   | 2 |    |    | 3.1 | 2  | 2  | 1   | 1   | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | да  | нет |
| 76                                                                              | Токарь 6 разряда                                                      | 2   |   | 2 | 3.1 |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 |    | 2  | 3.1 |     | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | нет | да  | нет |
| 77                                                                              | Мастер ремонтно-механического участка                                 | 2   |   |   | 2   |   |   | 2 |    |    | 3.2 | 2  | 2  | 1   | 1   | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | нет | да  | нет |
| 78                                                                              | Слесарь-ремонтник 5 разряда                                           | 2   |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 | 2  | 2  | 3.2 |     | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | нет | да  | нет |
| 79                                                                              | Слесарь-ремонтник 5 разряда                                           | 2   |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 | 2  | 2  | 3.2 |     | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | нет | да  | нет |
| 80                                                                              | Слесарь-ремонтник 5 разряда                                           | 2   |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 | 2  | 2  | 3.2 |     | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | нет | да  | нет |
| 81                                                                              | Слесарь-ремонтник 5 разряда                                           | 2   |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 | 2  | 2  | 3.2 |     | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | нет | да  | нет |
| 82                                                                              | Слесарь-ремонтник 5 разряда                                           | 2   |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 | 2  | 2  | 3.2 |     | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | нет | да  | нет |
| 83                                                                              | Слесарь-ремонтник 5 разряда                                           | 2   |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 | 2  | 2  | 3.2 |     | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | нет | да  | нет |
| 84                                                                              | Оператор теплового пункта 3 разряда                                   | 2   |   |   | 2   |   |   | 2 |    |    |     | 2  | 2  | 2   |     | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 85                                                                              | Оператор теплового пункта 3 разряда                                   | 2   |   |   | 2   |   |   | 2 |    |    |     | 2  | 2  | 2   |     | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 86                                                                              | Оператор теплового пункта 3 разряда                                   | 2   |   |   | 2   |   |   | 2 |    |    |     | 2  | 2  | 2   |     | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 87                                                                              | Оператор теплового пункта 3 разряда                                   | 2   |   |   | 2   |   |   | 2 |    |    |     | 2  | 2  | 2   |     | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 88                                                                              | Оператор теплового пункта 3 разряда                                   | 2   |   |   | 2   |   |   | 2 |    |    |     | 2  | 2  | 2   |     | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 89                                                                              | Оператор теплового пункта 3 разряда                                   | 2   |   |   | 2   |   |   | 2 |    |    |     | 2  | 2  | 2   |     | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 90                                                                              | Электрогазосварщик 6 разряда                                          | 3.1 |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  | 2  | 3.2 | 2  | 2  | 3.2 |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | да  | да  | да  |
| 91                                                                              | Электрогазосварщик 6 разряда                                          | 3.1 |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  | 2  | 3.2 | 2  | 2  | 3.2 |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | да  | да  | да  |
| 92                                                                              | Электрогазосварщик 6 разряда                                          | 3.1 |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  | 2  | 3.2 | 2  | 2  | 3.2 |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | да  | да  | да  |
| 93                                                                              | Электрогазосварщик 6 разряда                                          | 3.1 |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  | 2  | 3.2 | 2  | 2  | 3.2 |     | 3.3 | 3.3 | да  | да  | да  | да  | да  | да  |
| <b>Цех докования</b>                                                            |                                                                       |     |   |   |     |   |   |   |    |    |     |    |    |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 94                                                                              | Начальник цеха докования                                              |     |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 |    | 2  | 2   | 1   | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | да  | нет |
| 95                                                                              | Мастер участка                                                        |     |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 |    | 2  | 2   | 1   | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | да  | нет |
| 96                                                                              | Машинист сухих доковых установок 5 разряда                            |     |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 |    |    | 2   |     | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | да  | нет |
| 97                                                                              | Машинист сухих доковых установок 5 разряда                            |     |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 |    |    | 2   |     | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | да  | нет |
| 98                                                                              | Машинист сухих доковых установок 5 разряда                            |     |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 |    |    | 2   |     | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | да  | нет |
| 99                                                                              | Машинист сухих доковых установок 5 разряда                            |     |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 |    |    | 2   |     | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | да  | нет |
| 100                                                                             | Машинист сухих доковых установок 5 разряда                            |     |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 |    |    | 2   |     | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | да  | нет |
| 101                                                                             | Машинист сухих доковых установок 5 разряда                            |     |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 |    |    | 2   |     | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | да  | нет |
| 102                                                                             | Такелажник 4 разряда                                                  |     |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 |    |    | 2   |     | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | да  | нет |
| 103                                                                             | Такелажник 4 разряда                                                  |     |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 |    |    | 2   |     | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | да  | нет |
| 104                                                                             | Такелажник 4 разряда                                                  |     |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.1 |    |    | 2   |     | 3.1 | 3.1 | да  | нет | нет | нет | да  | нет |
| 105                                                                             | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда |     |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  | 2  | 2   |    |    | 2   |     | 2   | 2   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Цех докования/Крановый участок</b>                                           |                                                                       |     |   |   |     |   |   |   |    |    |     |    |    |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 106                                                                             | Начальник участка                                                     |     |   | 2 | 2   |   |   | 2 | 2  |    | 3.2 |    | 2  | 2   | 3.1 | 3.2 | 3.2 | да  | да  | нет | нет | да  | нет |

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

| 1   | 2                        | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12  | 13 | 14 | 15 | 16  | 17  | 18  | 19 | 20 | 21  | 22  | 23 | 24  |
|-----|--------------------------|---|---|---|---|---|---|---|----|----|-----|----|----|----|-----|-----|-----|----|----|-----|-----|----|-----|
| 107 | Машинист крана 6 разряда |   |   | 2 | 2 |   |   | 2 | 2  |    | 3.2 |    |    | 2  | 3.1 | 3.2 | 3.2 | да | да | нет | нет | да | нет |
| 108 | Машинист крана 6 разряда |   |   | 2 | 2 |   |   | 2 | 2  |    | 3.2 |    |    | 2  | 3.1 | 3.2 | 3.2 | да | да | нет | нет | да | нет |

Дата составления: 24.11.2016 г.

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Первый заместитель директора - главный инженер  
(должность)

(подпись)

Еременко В.В.  
(ФИО)

25.11.2016  
(дата)

**Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Заместитель директора отделения - главный инженер  
(должность)

(подпись)

Богданов Н.В.  
(ФИО)

25.11.2016  
(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Заместитель директора по Э и Ф  
(должность)  
Главный бухгалтер  
(должность)  
Главный юрисконсульт  
(должность)  
Руководитель группы управления персоналом  
(должность)  
Инженер по охране труда  
(должность)  
Представитель цехкома  
(должность)  
Начальник цеха докования  
(должность)  
Начальник электромеханической службы  
(должность)  
Руководитель участка ОЯТ  
(должность)  
Начальник участка РМУ  
(должность)  
Инженер по охране труда  
(должность)  
Начальник СРБ  
(должность)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

Андреанова Е.Б.  
(ФИО)

25.11.2016  
(дата)

Атрошкина Ю.Н.  
(ФИО)

25.11.2016  
(дата)

Поляков С.С.  
(ФИО)

25.11.2016  
(дата)

Куришова О.В.  
(ФИО)

25.11.2016  
(дата)

Крессова Е.Т.  
(ФИО)

25.11.2016  
(дата)

Воробьев Д.А.  
(ФИО)

25.11.2016  
(дата)

Батраков Ю.М.  
(ФИО)

25.11.2016  
(дата)

Гужаковский В.Е.  
(ФИО)

25.11.2016  
(дата)

Скворцов С.В.  
(ФИО)

25.11.2016  
(дата)

Чехунов Е.В.  
(ФИО)

25.11.2016  
(дата)

Беляева И.В.  
(ФИО)

25.11.2016  
(дата)

Огинова О.А.  
(ФИО)

25.11.2016  
(дата)

\_\_\_\_\_  
Начальник лаборатории  
(должность)  
\_\_\_\_\_  
Начальник гаража  
(должность)  
\_\_\_\_\_  
Главный специалист по материально-  
техническому обеспечению  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)  
\_\_\_\_\_  
(подпись)  
\_\_\_\_\_  
(подпись)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
3219  
(№ в реестре экспертов)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
Писоцкая Л.А.  
(ФИО)  
\_\_\_\_\_  
Иванов В.В.  
(ФИО)  
\_\_\_\_\_  
Крамаров В.В.  
(ФИО)

\_\_\_\_\_  
26.11.2016  
(дата)  
\_\_\_\_\_  
25.11.2016  
(дата)  
\_\_\_\_\_  
25.11.2016  
(дата)

\_\_\_\_\_  
Михаил Александрович Шантгай  
(ФИО)

\_\_\_\_\_  
24.11.2016 г.  
(дата)